
UCHWAŁA NR XI/86/2020
RADY GMINY CZERWONKA

z dnia 10 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/68/2019 Rady Gminy Czerwonka z dnia 8 listopada 2019r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czerwonka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2a pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze 
zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim 
Rada Gminy Czerwonka uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IX/68/2019 Rady Gminy Czerwonka z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czerwonka wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. W przypadku kompostowania bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi zwalnia się właścicieli tychże nieruchomości z posiadania 
pojemnika lub worka na te odpady, jeżeli kompostowanie zapewni zagospodarowanie całego strumienia 
powstających na nieruchomości bioodpadów.”;

2) w § 2 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: „8. Materiał uzyskany z prowadzonego kompostownika 
powinien być wykorzystywany dla własnych potrzeb;”

3) w § 2 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „9. Prowadzenie kompostownika wymaga jego zgłoszenia 
przez właściciela nieruchomości do Urzędu Gminy w Czerwonce w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i będzie podstawą do naliczenia zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”;

4) w § 2 po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: „10. Do kompostownia przeznaczamy:

a) części uprawianych roślin,

b) ściętą trawę, liście, drobne gałęzie, chwasty, spadłe owoce,

c) odpady po owocach i warzywach,

d) fusy po herbacie i kawie z filtrem jeśli jest papierowy, herbata ekspresowa,

e) skorupki od jajek.”;

5) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  „1. Obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest uprzątnięcie błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym 
z chodników, przejść, bram.”;

6) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  „1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się 
na utwardzonym terenie nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do 
kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w zbiornikach bezodpływowych.”;

7) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  „2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami 
naprawczymi, związane z ich bieżącą eksploatacją dozwolone są na terenie nieruchomości pod warunkiem, 
że powstające odpady i zanieczyszczenia gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie.”;

8) w § 5 w ust. 5 pkt 8) otrzymuje brzmienie:  „8) Zużyte tekstylia i odzież  należy umieszczać 
w odpowiednich workach i przekazywać do specjalnie zabezpieczonych i oznakowanych pojemników 
rozstawionych na terenie gminy Czerwonka lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonka.

Id: D5FB9E3B-99B2-4006-A3BB-41BAB6BB126B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Widomski

Id: D5FB9E3B-99B2-4006-A3BB-41BAB6BB126B. Podpisany Strona 2




